
 
 

ДОЛИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7 

Долинської міської ради Івано-Франківської області 

НАКАЗ 

від 01.09.2020             м. Долина    №93-од 

 

Про організацію роботи 

щодо профілактики правопорушень  

серед учнів ліцею у 2020-2021 н.р. 

    

Відповідно до статті 15 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», від 16.01.2020 №463-ІХ, статті 53 Закону України «Про освіту», 

Листа МОН України №1/9-385 від 20.07.2020 року «Деякі питання організації 

виховного процесу у 2020-2021 н.р. щодо формування в дітей та учнівської 

молоді ціннісних життєвих навичок»;  Інформаційних матеріалів  про деякі 

питання організації виховного процесу у 2020-2021 н.р. щодо формування в 

дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок, профілактики 

булінгу (цькування), кримінальних правопорушень, вживання наркотичних і 

психотропних речовин та запобігання торгівлі людьми; Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657-VIII; Концептуальної записка 

Представництва Дитячого фонду ООН в Україні "Безпечні школи в Україні", 

Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки 

домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими 

органами та службами; Методичного посібника «Кодекс безпечного 

освітнього середовища» та Методичних рекомендацій щодо формування у 

дітей та молоді нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки, 

небайдужого ставлення до постраждалих осіб, усвідомлення насильства як 

порушення прав людини, адресовані усім фахівцям, які працюють з дітьми та 

молоддю (лист МОН від 18.05.2018 № 1/11-5480) та з метою удосконалення 

профілактичної роботи з учнями, відповідно до річного плану роботи ліцею 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Відповідальними за роботу щодо профілактики правопорушень серед учнів 

ліцею у 2020-2021 навчальному році призначити заступника директора з 

навчально-виховної роботи Дмитрів У.М. та соціального педагога Василіва 

С.В. 

2.Затвердити План роботи Ради з профілактики правопорушень (Додаток 1) 

3.Затвердити Склад Ради з профілактики правопорушень (Додаток 2) 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Дмитрів У.М.: 



3.1. Тримати під особистим контролем роботу з профілактики злочинності, 

правопорушень, бездоглядності, безпритульності, проявів негативних явищ в 

учнівському середовищі. 

Протягом 2020-2021 н.р. 

3.2. Забезпечити належний нагляд педагогічних працівників за дітьми під час 

перебування на території навчального закладу (в ході освітнього процесу, 

перерв, проведення виховних заходів, тощо). 

Протягом 2020-2021 н.р. 

3.3. Організувати цикл зустрічей учнів ліцею з працівниками ювенальної 

превенції та службою у справах дітей. 

Протягом 2020-2021 н.р. 

3.4. Залучати до роботи з профілактики правопорушень, злочинності і 

бездоглядності учнів ліцею, батьківські ради класів та ліцею.   

3.5.  Своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють, які ухиляються 

від виконання передбачених законодавством обов’язків щодо створення 

належних умов для життя, навчання та виховання дітей. 

Протягом 2020-2021 н.р. 

4. Соціальному педагогу Василіву С.В.: 

4.1.  До 14.09.2020 року розробити план заходів щодо профілактики 

правопорушень серед дітей на 2020-2021 навчальний рік.   

4.2. Продовжити практику ведення карток особистого обліку учнів, схильних 

до правопорушень. 

4.3. Поновити банк даних обліку учнів, схильних до правопорушень, 

організувати соціально-педагогічну допомогу учням і сім’ям, які потребують 

особливої уваги та поновити соціальний паспорт ліцею. 

Вересень 2020 р., січень 2021 р. 

4.4. Забезпечити ефективне функціонування соціально-психологічної служби 

ліцею щодо здійснення моніторингу ризиків виникнення всіх форм 

насильства серед учнів; визначення причин тривожності та агресивності; 

розробки індивідуальних програм психолого-педагогічного супроводу учнів 

«групи ризику»; узагальнення досвіду щодо проведення корекційної роботи з 

дітьми з девіантною поведінкою.   

4.5.Здійснювати психолого-педагогічний контроль за індивідуальними та 

сімейними факторами, які формують у дітей схильність до агресивної 

поведінки та жорстокості; своєчасно виявляти схильних до агресивної 

поведінки методами педагогічної та психологічної діагностики. 

5. Практичному психологу Сливинській І.М.: 

5.1. Проводити  психолого-педагогічні заняття з питань профілактики 

правопорушень серед учнів ліцею, з класними керівниками та батьками. 

5.2. Проводити діагностичну та корекційну роботу з учнями згідно 

планування  

6. Класним керівникам 1-11 класів: 

6.1. При плануванні виховної роботи на 2020-2021 н.р. передбачити дієві 

заходи і форми роботи з профілактики дитячих правопорушень та 

бездоглядності. 



6.2. Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до правопорушень 

та їх батьками. 

6.3.Звітувати про проведену право виховну та правоосвітню діяльність в 

класі на підсумковому засідання МО класних керівників.    

7. Педагогу організатору Андрусів Ю.В.: 

7.1. Активізувати правовиховну роботу з учнівським самоврядуванням ліцею. 

7.2. Міністерству УС Праці звітувати про проведені заходи на підсумковій 

Конференції учнівської Ради ліцею «Лідер». 

8. Бібліотекарям ліцею та керівникам гуртків: 

8.1. До роботи залучати дітей соціально-незахищених категорій та дітей, 

схильних до правопорушень.  

Постійно. 

8.2. Матеріали щодо проведеної роботи з попередження злочинів та 

правопорушень надавати заступнику директора з НВР Дмитрів У.М.  

Щороку, травень. 

9. Підсумки роботи педагогічного колективу по попередженню 

правопорушень, злочинності і бездоглядності учнів ліцею розглянути на 

нараді при заступнику з виховної роботи у травні 2021 року. 

10. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Дмитрів У.М. 
 
 

 

 

В.о.директора  ліцею                                                        Ярич Н.В. 

 

З наказом ознайомлені:                                                     Дмитрів У.М. 

 Василів С.В. 

 Сливинська І.М. 

 Флешко І.В. 

 Ярич Ю.М. 

                                                                                                  Андрусів Ю.В. 

 Цюпин Г.В. 

 Витязь І.Й. 

 Костецький В.Ф. 

Жмуркевич А.О. 

Микулина І.В. 

Чура О.І. 

Ямборко О.Д. 

 

 

 

 



Додаток 1 

       Наказ № 93-од 

       від 31.08.2020                                                                                                   

 

ПЛАН 

роботи  Ради з профілактики правопорушень 

на 2020-2021 н.р. 

№ 

ч/п 
Час 

проведення 
Заходи  Відповідальний Примітка  

1. 

Вересень 

 

1.Соціальна паспортизація 

класних колективів  

Соціальний 

педагог   
 

2.Виявлення учнів, схильних до 

будь-яких правопорушень, а 

також із проблемних родин  

Соціальний 

педагог, психолог 
 

3.Заповнення психолого-

педагогічної характеристики 

особистості важковиховуваного 

підлітка  

Класні керівники 

1-11-х класів, 

психолог, 

соціальний 

педагог 

 

4.Планування роботи з 

проблемними дітьми. 

Класні керівники, 

психолог, 

соціальний 

педагог, педагог-

організатор, 

бібліотекарі, 

керівники гуртків 

 

5.Контроль за відвідуванням 

занять. 

Заст. директора з 

виховної роботи, 

класні керівники, 

соц.педагог 

 

6.Засідання ради: 

Про підсумки соціальної 

паспортизації класних 

колективів 

Соціальний 

педагог 

 

 

2. 

Жовтень 

 

1.Батьківський всеобуч 

"Адаптація першокласників, 

п'ятикласників " 

 

2.Рейд із метою виявлення 

порушень режимних правил 

роботи ліцею з органами 

учнівського самоврядування 

Практичний 

психолог 

 

 

Заступник 

директора з НВР,   

педагог-

організатор 

 



3.Засідання ради: 

 Аналіз відвідування 

учнями ліцею 

 Про роботу з дітьми "групи 

ризику" 

4.Закріплення наставників за 

учнями "групи ризику" 

Голова ради 

профілактики 

соціальний 

педагог, 

психолог, 

заступник 

директора з НВР,    

 

3  

 

 

 

 

 

 

Листопад 

 

1.Вивчення питання "Зайнятість 

учнів в позаурочний час" 

Соціальний 

педагог 

 

2.Анкетування проблеми 

шкільного насильства 

Соціальний 

педагог, психолог 

 

3.Батьківський всеобуч 5-10 

класи 

Заступник 

директора з НВР,   

психолог 

 

4.Загальношкільний рейд з 

правопорушень. 

Заст. директора з 

виховної, 

педагог-

організатор 

 

5.Планування роботи Тижня  

правового всеобучу 

Заступник 

директора з 

виховної роботи 

 

 6.Засідання ради профілактики: 

-Про роботу з учнями "групи 

ризику" та їх батьками 

-Про роботу педагогів-

наставників з важко -

виховуваними учнями 

-Аналіз відвідування учнями 

ліцею 

-Моніторинг зайнятості учнів в 

позаурочний час 

-Про результати рейду з 

правопорушень 

Заступник 

директора з НВР,   

соціальний 

педагог, 

психолог, 

педагог-

організатор, 

класні керівники 

 

 

4  

 

 

 

 

 

 

 

 

Грудень 

1.Бесіда з батьками дітей 

девіантної поведінки 

Психологічна 

служба ліцею 

 

2.Засідання методоб'єднання 

класних керівників "Домашнє 

насильство. Як захистити 

дитину? Насильство в 

шкільному середовищі" 

Заступник 

директора з НВР,   

психолог, 

соціальний 

педагог 

 

3. Засідання ради: 

-Про підсумки проведення 

Тижня правового всеобучу 

Керівник МО. 

Психолог, 

соціальний 

 



 -Стан виховної роботи з учнями, 

які потребують особливої уваги 

– 5-ті класи 

-Аналіз відвідування занять 

учнями ліцею 

-Рейтинг класів 5-11 в номінації 

"Клас зразкової чистоти і 

порядку" 

-Про план роботи на період 

зимових канікул 

педагог 

4. Загальношкільний рейд з 

метою виявлення порушень 

санітарних та режимних норм 

(куріння носіння сторонніх 

предметів, зовнішній вигляд) 

разом з органами 

самоврядування 

Заступник 

директора з НВР,   

психолого-

педагогічна 

служба, педагог-

організатор 

 

5  

 

Січень 

 

1.Засідання ради: 

-Про стан організації 

превентивного виховання в 

школі за І семестр 

-Про зайнятість учнів у період 

зимових канікул 

Заступник 

директора з НВР,   

соціальна 

служба, педагог-

організатор 

 

6.  

 

 

 

 

Лютий 

 

1.Загальношкільний рейд з 

метою виявлення порушень 

дисципліни під час перерв 

(разом з органами учнівського 

самоврядування)  

Заступник 

директора з НВР,   

педагог-

організатор,         

класні керівники 

 

2.Вивчення рівня вихованості 

учнів 5-11-х класів. 

Заступник 

директора з НВР,   

соціальний 

педагог 

 

3.Батьківський всеобуч Психолог, 

заступник 

директора з НВР.    

 

4.Контроль за відвідуванням 

занять учнями ліцею 

Соціальний 

педагог, голова 

ради 

профілактики 

 

5.Засідання ради: 

-Аналіз відвідування занять 

учнями ліцею 

-Про роботу з батьками 

-Про результати рейдів 

Заступник 

директора з НВР,   

соціальний 

педагог, 

психолог, 

 



педагог-

організатор 

7  

 

 

 

Березень 

1.Загальношкільний рейд з 

метою виявлення 

правопорушень 

Соціальний 

педагог, 

заступник 

директора з НВР,   

педагог-

організатор 

 

2. Контроль за відвідуванням 

занять учнями ліцею 

Соціальний 

педагог, голова 

ради 

профілактики 

 

3.Засідання ради: 

-Про виховну роботу в 7-8-их 

класах 

-Про роботу з учнями "групи 

ризику" та їх батьками 

Класні керівники 

заступник 

директора з НВР,   

соц. педагог 

 

8  

 

 

 

Квітень 

1.Загальношкільний рейд з 

дисципліни і порядку разом з 

органами учнівського 

самоврядування 

Соціальний 

педагог, педагог-

організатор 

 

2.Планування місячника "Ми за 

здоровий спосіб життя" 

"Наркопост"  

3.Засідання ради профілактики  

-Про підсумки проведення 

Тижня "Формула здоров'я" 

-Про результати рейдів з 

правопорушень 

-Про виховну роботу в 9-11 

класах 

Заступник 

директора з НВР,   

соц.педагог, 

педагог-

організатор, 

керівники гуртків 

 

9.  

 

 

Травень  

 

1.Загальношкільний рейд з 

дисципліни і порядку разом з 

органами учнівського 

самоврядування 

Соціальний 

педагог, педагог-

організатор 

 

2.Засідання ради (спільно з 

класними керівниками); 

-Підсумок організації 

правовиховної роботи за ІІ 

семестр 2020-2021н.р. 

-Моніторинг вихованості  учнів 

школи 5-11 класів 

Заступник 

директора з НВР,   

соціальний 

педагог, психолог 

 

 



Додаток 2 

       Наказ № 93-од 

       від 31.08.2020                                                                                                   
 

Склад Ради з профілактики правопорушень  

на 2020-2021 н. р. 

  

  

В.о.директора ліцею:    - Ярич Н.В. 

Заступники директора    - У.М. Дмитрів 

з навчально-виховної роботи:    - М.Г. Нагірний 

Психолог:    - І.М.Подоляк 

Соціальний педагог:    - С.В.Василів 

Педагог-організатор:    - Ю.В.Анрусів 

Вчителі:    - І.В.Микулина 

- Ю.М.Ярич 

 

Президент  учнівської ради "Лідер":            -  В.Москальчук  

Голова батьківської Ради ліцею:            - І.В. Москальчук 

Інспектори ювенальної превенції:            - О.О.Ліцман   

 - В.В.Скаб`як  

 

 

 

 

 

 

 
 

 


